1

2019 年 9 月 18 日

報道関係各位

中部学院大学

中部学院大学短期大学部

大学を拠点とした総合型地域スポーツクラブ

中部学院大学スポーツカレッジ 今秋から本格スタート

記

■ 日 時  2019（令和元）年 9 月 26 日（木）午後 2 時 10 分～同 2 時 40 分

■ 場 所  中部学院大学 関キャンパス 同窓会・後援会室

（関市桐ケ丘二丁目 1 番地）

■ 出席者  中部学院大学スポーツカレッジ 理事長 松岡  敏男
中部学院大学 学長  古田  善伯

同短期大学部 学長  片桐 多恵子

関市長       尾関  健治 氏

各務原市関係者、岐阜県地域スポーツ課長、

（公財）岐阜県体育協会スポーツ推進課長 ほか

プレスリリース

本学を拠点とした総合型地域スポーツクラブ「中部学院大学スポーツカレッジ」が今秋

から本格的にスタートします。
 このスポーツカレッジは、学生や指導者、研究者、施設などのスポーツ資源を有する大

学と地域が共に連携することにより、地域の活性化や教育力の向上を図ることを目的とし

ています。
同カレッジの特徴の一つは、本学の優秀な指導者や学生らが直接指導することです。参

加者は高度のスポーツ技術を学ぶことができ、学生にとっても、子どもたちや地域住民と

の交流を通して、コミュニケーション能力や指導方法、リスク管理を学ぶ機会となります。

スポーツによる人づくりを通して、地域社会により一層貢献していきます。
つきましては、下記の日程で「中部学院大学スポーツカレッジ発足式」を行います。ま

た、10 月 19 日にはキックオフイベントとして、「スポーツフェスティバル」を開催しま

す（詳細は別紙参照）。

2

■ 流 れ  出席者紹介
     設立趣旨、経過報告

     中部学院大学スポーツカレッジ理事長あいさつ

     中部学院大学学長あいさつ

     来賓あいさつ

     写真撮影

     質疑応答

■ 主な事業
 (1) 各種スポーツ教室

(2) スポーツイベント
(3) 地域住民の健康と体力の維持・増進に寄与する事業
(4) 生涯スポーツの普及・振興に寄与する事業
(5) 子どもの健全育成に寄与する事業
(6) スポーツ競技力の向上に寄与する事業
(7) 指導者を育成・養成するための事業
(8) その他スポーツカレッジの目的達成のために必要な事業

3

■ スポーツフェスティバル開催

○ 日 時 2019 年 10 月 19 日（土）午前 10 時～午後 3 時
○ 場 所 中部学院大学 関キャンパス（テニスコート）
○ ブース ストラッグアウト、フライングディスク、

ディスゲッター＆フープゲッター、バルシューレ、
障がい者スポーツ体験

■ 2019 年度後期教室（案）

〇バルシューレ（未就学児クラス、小学生クラス）
〇チャレンジ・キッズ体育教室
〇バスケットボール教室
〇ゴルフ教室

■ 2019 年度指導者派遣（案）

〇スマイルバレーボール（各務原市バレーボール協会）
〇上之保ふれあい祭り＝体力健康測定（上之保ほほえみスポーツクラブ）
〇美濃市産業祭＝体力健康測定（美濃市教育委員会）

以上

（本件に関するお問い合わせ先）

中部学院大学 地域スポーツクラブ事務室（担当：渡邊）TEL:0575-29-3003

TEL:0575-29-3003